
У М Е Т Н О С Т А  Н А  П Р Е Ж И В У В АЊ Е Т О

Цените  како  што  растат ,  нормално  расте  и  сумата  на
примањата  вероватно .

Сите  инвалиди  имаат  потреби  и  треба  да
добиваат  помош ,  сите  без  исклучок .

Орхан, лице со попреченост, примател на социјална помош

Фитим, лице со попречност, примател на постојана парична
помош

СОЦИЈАЛНА
ПОМОШ НА ВИСИНА
НА ПОТРОШУВАЧКАТА
КОШНИЧКА

ПРАВЕДЕН

Треба државата да праќа некој да им помага на фамилиите
со лица со попреченоста, бидејќи не можат они сами се.

Еве социјално два месеца, треќи месец мож сте запознаени
дека нема социјално и сега на пример кога ќе дадат
социјално нема да дадат за три месец,  за еден ќе ти дадат…
Тоа колку пати им се дешава.

ДОМАШНА ЛИЧНА
АСИСТЕНЦИЈА

НАВРЕМЕНА ИСПЛАТА

Наодите презентирани во овој инфорграфик се од проектот "(Не)еднаквостите и социјалната заштита "  - интерсекциска
анализа на социјалната заштита во Македонија и Босна и Херцеговина ,  и се дел од податоците од истражувањето собрани во

Македонија .  Истражувањето го спроведоа Институтот за Европска Политика - Скопје и Центарот за општествени
истражувања Аналитика - Босна и Херцеговина ,  со финансиска поддршка од Регионалната програма за промоција на

истражувањата .

Петра ,  мајка  на  лице  со  попреченост

РАЗУМНИ ПРИЛАГОДУВАЊА
НА УСЛУГИТЕ ВО ВРСКА СО
ПОПРЕЧЕНОСТА
Јас имам дадено адреса и они знаат каде е мојата адреса.
Зошто решението за постојаната парична помош да не ми
стигне тука? Тоа треба да си го направи државата. Значи
требало таму да си пише дека инвалидот треба да си ги добие
на рака парите. 
Јадранка, лице со попреченост, примателка на постојана
парична помош

ПОКАЧУВАЊЕ НА СУМАТА
НА СОЦИЈАЛНА ПОМОШ
Што значи јас не можам да барам пари да биде како платата,
како просечна плата... Меѓутоа барем да се 100 евра барем да
се 6000 денара… Ме сфаќаш у кој смисол? Барем да фатиш
некакво социјално ниво…

ПОДОБРЕНА ПРИСТАПНОСТ ЗА
ЛИЦАТА СО ПОПРЕЧЕНОСТ
Нема посебни шалтери за инвалиди, ништо немам, треба да има
специјален пристап за инвалиди. Некој ме пушта, ама некој ми
вика “ја чекам пола сат чекај и ти”.

Сашо, пензионер, татко на ќерка што боледува од
шизофренија

Јадранка, лице со попреченост, примателка на постојана
парична помош

Сенада, лице со попреченост, примателка на постојана парична
помош

КАКОВ  ТРЕБА
ДА  БИДЕ  СИСТЕМОТ  НА
СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА?


